iter autem impiorum decipiet eos. Non inueniet fraudulentus lucrum, et substantia hominis erit auri pretium. In semita iustitiae uita: iter autem deium ducit ad mortem (Prov 12,25-28).

Filius sapiens doctrina patris: qui autem inlusor est, non audit, cum arguitur. De fructu oris sui homo saturabitur bonis: anima autem praeuaricatorum iniqua. Qui [58] custodit os suum, custodit animam suam: qui autem inconsideratus est ad loquendum, sentiet mala. Vult et non uult piger: anima autem operantium impinguabitur. Verbum mendax iustus detestabitur: impius autem confundit et confunditur. Iustitia custodit innocentis uiam: impietas uero peccatores supplantat. Est quasi diues, cum nihil habeat, et est quasi pauper, cum in multis diuitiis sit. Redemptio animae uiri diuitiae suae: qui autem pauper est, increpationem non sustinet. Lux iustorum laetificat: lucerna autem impiorum extinguetur. Inter superbos semper iurgia sunt: qui autem agunt cuncta consilio, reguntur sapientia. Substantia festinata minuetur: quae autem paulatim colligitur manu, multiplicabitur. Spes, quae differtur, affligit animam: lignum uitae desiderium ueniens. Qui detrahit alicui rei, ipse se in futurum obligat: qui autem timet praeceptum, in pace uersabitur.

patías; en la vida de los altaneros sólo hay torbellinos» (Prov 13,1-15).

Doce versículos más adelante: «El que no emplea su verjajo, odia a su hijo; el que lo ama, se apresura a corregirlo. El justo come y sacia su alma; en cambio, el estómago de los impíos es insaciable» (Prov 13,24-25).

Dos versículos después: «El que camina por el recto sendero y teme a Dios es despreciado por quien avanza por camino tortuoso. En la boca del necio está el látigo de la soberbia: a los sabios los custodian sus propios labios» (Prov 14,2-3). *Tras dos versículos más:* «El testigo fiel no miente; el testigo mendaz declara mentiras. El chancero busca la sabiduría y no la encuentra; la ciencia es fácil de alcanzar para los prudentes. Enfréntate al hombre necio e ignora los labios de la necedad. La sabiduría del sabio radica en comprender su camino, equivocándose en él la insensatez de los necios. El necio se burlará del pecado; la benevolencia convivirá entre los justos. Porque el corazón conoce la amargura de su alma, no dejará que en su alegría participe ningún extraño. La casa de los impíos será arrasada; las viviendas de los justos florecerán. Hay caminos que le parecen rectos al hombre, pero cuyo final desemboca en la muerte. La risa se mezclará con el dolor y al final de la alegría sobreviene la angustia» (Prov 14,5-13).